[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2013    № 165-А

г. Нижние Серги

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНИСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПСЕЛЕНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

      В соответствии с пунктом 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N273-ФЗ "О противодействии коррупции"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Нижнесергинского городского поселения и членов их семей на официальном сайте администрации Нижнесергинского городского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (Приложение 1).

2. Утвердить форму сведений о доходах и обязательствах имущественного характера, представленных руководителю муниципального учреждения Нижнесергинского городского поселения за отчетный финансовый год (Приложение 2).

3. Настоящее Постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Нижнесергинского городского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                  А. А. Мешков

Приложение 1

к Постановлению

от 6 июня 2013 г. N 165-А

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА

И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности руководителей органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Нижнесергинского городского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации Нижнесергинского городского поселения, а также по предоставлению этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. Обязанность по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Нижнесергинского городского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Нижнесергинского городского поселения, а также по предоставлению этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами возлагается на:

- заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Нижнесергинского городского поселения.

3. На официальном сайте администрации Нижнесергинского городского поселения размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения Нижнесергинского городского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения Нижнесергинского городского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения Нижнесергинского городского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. В размещаемых на официальном сайте администрации Нижнесергинского городского поселения и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка) о доходах руководителя муниципального учреждения Нижнесергинского городского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения Нижнесергинского городского поселения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения Нижнесергинского городского поселения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения Нижнесергинского городского поселения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте администрации Нижнесергинского городского поселения в 30-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Нижнесергинского городского поселения.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Нижнесергинского городского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Нижнесергинского городского поселения размещаются в течение года до момента их обновления сведениями за новый период.

7. Руководители органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщают о нем руководителю муниципального учреждения Нижнесергинского городского поселения, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивают предоставление им сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте администрации Нижнесергинского городского поселения.

Приложение 2

к Постановлению

от 6 июня 2013 г. N 165-А

СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,

ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

С 01 ЯНВАРЯ 20__ ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 20__ ГОДА

	Фамилия,
  имя,
отчество
	Должность
	  Общая сумма
декларированного
     дохода
  за 20__ год
    (рублей)
	  Перечень объектов недвижимого имущества и
     транспортных средств, принадлежащих
            на праве собственности

	    Вид
  объектов
недвижимости
	Площадь
(кв. м)
	   Страна
расположения
	Транспортные
  средства